



Sverigedemokraterna

Solna

Budgetmotion 2019

med inriktning för 2020-2021

Innehåll

Inledning	3
Bostadspolitik och bostäder	4
Barnomsorg	6
Skola och utbildning	7
Äldreomsorg	9
Delaktighet och tillgänglighet för funktionsnedsatta	11
Invandring och assimilering	12
Miljö för framtiden	13
Infrastruktur	15
Kultur och fritid	16
Budgetmotion 2019 med inriktning för 2020-2021- En solidariskt finansierad välfärd	17
Barn och utbildningsnämnden	17
Tekniska nämnden	17
Byggnadsnämnden	17
Omvårdnadsnämnden	18
Socialnämnden	18
Sverigedemokraternas yrkande	19
Driftbudget 2019	20
Driftbudget 2020	21
Driftbudget 2021	22

Inledning

Sverigedemokraterna är ett socialkonservativt parti med nationalistisk grundsyn. Vi betraktar oss som ett mittenalternativ och ett tredje block i svensk politik. Vi kombinerar strävandet efter social- och ekonomisk grundtrygghet med värdekonservativa idéer. Det övergripande målet med partiets verksamhet är att återskapa ett folkhem som i så hög grad som möjligt är präglad av trygghet, välstånd, demokrati och en stark inre solidaritet samt sammanhållning.

Vi ser stora möjligheter i Solna kommun och för våra kommuninvånare. Närheten till vår huvudstad samt en fantastisk natur gör Solna till en attraktiv kommun. Detta ska vi förvalta och värdesätta med varsamhet, eftertanke och med ett långsiktigt ansvarstagande. Vi vill bevara vårt kulturarv utan att för den skull göra avkall på utvecklingen.

Det intensiva nybyggande ger dock Solna en befolkningsökning som vida överstiger den i många andra svenska kommuner. Detta sker utan att man i första hand värnar om det man har idag. Vi motsätter oss inte att Solna utvecklas, däremot att det sker på bekostnad av Solnabornas livskvalité.

Skattesatsen för 2019 ska bibehållas på nuvarande nivå och när prioriteringar måste göras är det vår uppfattning att behoven inom skola, omsorg och underhåll ska ges företräde.

Solnas förskolor och skolor är i akut behov av större ekonomiska resurser och bör genomgå ett kvalitetssäkringsarbete där målsättningen är att ytterligare förbättra trygghet, kvalité samt goda skolresultat. Sverigedemokraterna satsar därför 51,5 miljoner mer än majoritetens budgetförslag under en tre års period på Solnas skolor och förskolor.

Vi anser att staden är i behov av och ska prioritera upprustning och underhåll av allmännyttor, parker, vägar, cykelvägar och trottoarer, därför avsätter Sverigedemokraterna 10,5 miljoner mer än majoritetens budgetförslag för ändamålet.

Kvalitetssäkringsarbetet och tillgängligheten inom äldreomsorgen anser vi vara nödvändigt och högprioriterat. För att säkra de äldres trygghet och levnadsstandard avsätter Sverigedemokraterna 10 miljoner mer än majoritetens budgetförslag.

Sverigedemokraternas budgetmotion 2019 med inriktning 2020-2021 för Solna stad är ett dokument som ska gestalta och tydliggöra ett alternativ till de övriga partierna. Sverigedemokraterna ägnar sig inte åt överbudspolitik, utan verkar för en ansvarstagande och långsiktigt hållbar ekonomisk politik, som skapar stabilitet och tillväxt i Solna.

Msciwój Swigon

SD Gruppledare i Solnas kommunfullmäktige

Bostadspolitik och bostäder

Stadsplaneringen och samhällsmiljöns utformning är av stor betydelse för såväl kommuninvånarnas trygghet, trivsel och hälsa som för den ekonomiska tillväxten och miljön. Sverigedemokraterna vill verka för levande, traditionella, familjevänliga, småskaliga och trygga samhällsmiljöer.

Sverigedemokraterna i Solna anser att vår stad skall växa i en betydligt långsammare takt än vad som hittills skett. Det är dessutom viktigt att infrastruktur och service byggs ut för att tillgodose det utökade befolkningsunderlaget. Sverigedemokraterna vill att kommunen skall vara attraktiv för invånarna. Vi vill vara tydliga med att vi prioriterar de befintliga invånarnas behov framför eventuella presumtiva invånares behov.

Idag är kötiden för ungdomslägenhet för Solnaungdomar i genomsnitt 7 år och kötiden för seniorboenden för våra solnabor 4 år. Kötiden för de som söker bostad i Solna via Bostadsförmedlingen i Stockholm är 14 år. Trots detta har Solnas kommunala bostadsbolag Signalisten förmedlat lägenheter med förtur till nyanlända.

Stadsplanering och arkitektur måste vara anpassade efter människors behov och till vad vi vet om den mänskliga naturen. Detta innebär bland annat att man bör sträva efter att bygga miljöer som beaktar det mänskliga behovet av social samvaro, närhet till naturen samt skönhet och symmetri. Man bör också bejaka platsernas och invånarnas historia och identitet.

Vi anser att det är mycket viktigt att Solnas grönområden bevaras. Solna är tätbefolkat och grönområden är viktiga för vår rekreation. Grönområden är av stor betydelse för människors trivsel och hälsa och bör därför finnas i stor omfattning. Grönytor och naturliknande miljöer ska vara en självklar och sammanhängande del av stadsbilden och inte bara utgöra gröna öar i ett hav av betong. Vid stadsplaneringen och framtagandet av detaljplaner ska stor hänsyn tas till behoven hos de djur- och växtarter som lever inom kommunen.

Ett brottsförebyggande och trygghetsskapande perspektiv skall vara en självklar del av samhällsplaneringen. Miljöer som riskerar att skapa känslor av rädsla eller underlättar för brottslig verksamhet skall motverkas och förändras. På samma sätt skall barn- och familjeperspektivet vara genomgående och grönytor och andra naturmiljöer vara en självklar del av stadsbilden.

Vid alla former av stadsplanering och uppförande av offentlig konst skall de berörda medborgarnas insyn och inflytande vara betydande.

Vi förespråkar blandade boendeformer, det gör valfriheten större och vi är emot allt för höga och stilbrytande byggnader. Vi vill ha byggnader som håller sig till den svenska byggnadstraditionen. Vi vill också ha byggnader som passar in i den befintliga miljön.

Stat och kommun bör bibehålla ett betydande mått av inflytande över infrastruktur och kollektivtrafik. Även andra sektorer av central strategisk och säkerhetspolitisk betydelse såsom el- och vattendistributionen bör stå under samhällskontroll.

Sverigedemokraternas förslag:

- Vi vill sänka åldersgränsen för att skriva in sig i bostadskön till 6 år.
- Vi säger nej till nyanländas förtur i den kommunala bostadskön.
- Solna bör medverka till att etablera tjänstebostäder för bristyrken i kommunen och regionen.
- Solnas grönområden ska bevaras då Solna redan idag är tätbebyggt. Endast i mycket speciella fall kan vi tänka oss säga ja till byggnation och då endast i ringa omfattning.

- Vi förespråkar blandade boendeformer, det gör valfriheten större.
- Kommunen ska inte tillåta byggnader med starkt symbolvärde av religiös eller annan karaktär som kraftigt avviker ifrån svensk eller västerländsk byggnadstradition.
- Kommunens anslag för att bevara kulturhistoriskt viktiga byggnader och miljöer ska vara generöst tilltaget.

Barnomsorg

Valfriheten inom förskola och barnomsorg är en rättvisefråga. Sverigedemokraterna vill stimulera föräldrar till att spendera mer tid med sina barn och ser därför vårdnadsbidraget som ett bra alternativ inom barnomsorgen. Vi ser också positivt på mer långtgående lösningar som till exempel Nackamodellen, där föräldrarna kontrakteras av kommunen som dagbarnvårdare åt sina egna barn.

Vi ser positivt på alternativ som bygger på att barnen får hjälp i sin utveckling ute i naturen, där de övar sina sinnen och sin grovmotorik och samtidigt delar sina upplevelser med varandra. Allt detta skapar en gemenskap och bidrar till att barnen får en inbyggd känsla för sin hembygd och dess natur.

Sverigedemokraterna ser positivt på att kommunen erbjuder och främjar alternativa pedagogiska former och temaförskolor. Temaförskolor, till exempel natur- eller kulturförskola, är ett annat sätt att öka valmöjligheter och valfriheten. Inte alla föräldrar arbetar dagtid och därför är det viktigt att även exempelvis nattdaghem finns tillgängliga för dem som behöver det.

Nyligen tog skolverket bort riktmärket om max 15 barn per förskolegrupp. Dock menar vi att det finns en tydlig koppling mellan personaltäthet och kvalitet inom barnomsorgen. Barngrupperna i förskolan får därför inte vara så stora att det innebär allvarliga kvalitetsförluster.

Flickor och pojkar är födda olika och detta förhållande ska bejakas. Sverigedemokraterna anser därför att kommunerna inte ska bedriva barnomsorg utifrån ett genusperspektiv, där olikheterna inte tillåts.

Många kommuner tillämpar så kallad modersmålsträning i förskolan för barn med annat modersmål än svenska. Vi menar att denna verksamhet försvårar invandrabarnens anpassning till det svenska samhället och att den tar alltför stora ekonomiska och personella resurser i anspråk.

Offentliga platser bör vara tillgängliga för alla i den mån det är möjligt, vilket tyvärr inte alltid är fallet. Det är viktigt att aktivt arbeta för att lekplatser utformas på ett sådant sätt att även barn med olika typer av funktionsnedsättningar har möjlighet att delta i leken på lekplatsen.

Sverigedemokraternas förslag:

- Kommunen ska främja valfrihet inom barnomsorgen
- Kommunen ska uppmuntra alternativa driftsformer inom barnomsorgen
- Kommunen ska erbjuda barnomsorg alla tider på dygnet
- Barngrupperna ska generellt bli mindre
- Kommunen ska endast erbjuda arbetssökande och föräldralediga barnomsorg enligt lagstadgade 15 timmar per vecka
- Kommunen bör utforma minst en lekplats på ett sådant sätt att den tillgängliggör lek för barn med de vanligaste funktionsnedsättningarna

Skola och utbildning

Resultaten i den svenska skolan har drastiskt försämrats. Sverigedemokraterna vill ändra på detta så att skolan kännetecknas av kunskapsförmedling, studiero samt ordning och reda. Utbildningen skall dessutom vara i samklang med arbetsmarknadens behov.

2017 hamnade Solna på plats 23 av 26 när man mätte andelen elever som uppnått kunskapsmålen i alla ämnen i åk 9 i Stockholms läns kommuner.

Sverigedemokraterna vill ändra på detta så att skolan kännetecknas av trygghet, kunskapsförmedling, studiero samt ordning och reda. Lärarnas administrativa uppgifter ska i stort sett inskränka sig till att omfatta rättning av prov samt att notera elevnärvaro. Övriga administrativa uppgifter skall istället utföras av administratörer. Solna ska sträva efter att råvaror till skolkök ska i första hand vara närproducerade och ekologiskt hållbara.

I olika sammanhang har det pekats på riskerna av att föräldrar uppfattar stadens skolor som undermåliga och att de istället sätter sina barn i friskolor. Detta anser vi bör kunna motverkas genom mindre undervisningsgrupper. Lärarna får då mer tid för varje enskild elev och kan ge en mer individuell undervisning. Kvalitén höjs vilket förbättrar både undervisning och konkurrenskraft.

De som är i skolan skall visa respekt för andra. Det ställer krav på ordning och uppförande hos såväl elever som personal. Lärarens auktoritet ska återupprättas. Skolan ska lära ut den verkliga innebörden av demokrati och respekt för andras åsikter samt stimulera kritiskt och konstruktivt tänkande samt reflektion kring etiska och moraliska frågor. Vidare ska vikten av skolidrott, god hälsa och ökad fysisk rörlighet för alla elever främjas. Heltäckande slöja hör, i likhet med alla andra religiösa och politiska symboler, inte hemma i den sekulära svenska skolan.

Lärarnas kompetens och auktoritet ska ej ifrågasättas av elever, föräldrar eller politiker. Läraren är experten inom sitt yrke. Det behövs krafttag vad gäller ordning och uppförande i skolmiljön. Det är viktigt att ta den nuvarande lärarkårens missnöjesyttringar på allvar. Elever med behov av särskilt stöd skall få den hjälp och det stöd de behöver. Det får inte förekomma att de på grund av bristande resurser förvägras detta.

Rektorerna har en nyckelfunktion i skolan. Deras roll måste stärkas och de måste ges tillräckliga resurser. Rektorerna ska ägna sig åt ledning och utveckling. Administrationen ska minskas till ett minimum.

Trygghet är grunden för frihet och friheten ger i sin tur upphov till engagemang, vilja, välmående och mening. Det är då naturligt, och av yttersta vikt att skolan såväl som barnomsorgen kännetecknas av denna grundsyn.

Skolan ska ha som viktig uppgift att frammana till välinformerade och miljömedvetna människor. Kommunen ska sträva efter att göra ekologiskt hållbara inköp. Råvaror till servicehus och skolkök bör i första hand vara närproducerade.

För att kunna bli en naturlig del av det svenska samhället krävs goda språkkunskaper. Därför är det av stor vikt att samtalspråket under skoltid, med undantag för språklektioner, alltid är svenska. Modersmålsundervisningen främjar inte assimilationen till det svenska samhället och dess effekter för inlärninng av det svenska språket är tveksamt. Sverigedemokraterna förordar att kommunerna ska utöva påtryckningar på staten så att den skattefinansierade modersmålsundervisningen avskaffas, de nationella minoritetsspråken undantagna.

Både vad gäller lärlingsutbildningarna och de yrkesinriktade gymnasieprogrammen är det av största vikt att gymnasieskolan utvecklar ett starkt samarbete med det lokala näringslivet.

Gymnasieskolans uppdelning mellan studieförberedande och yrkesinriktade program kräver dock en väl utbyggd vuxenutbildning. En person som valt att läsa ett yrkesförberedande program måste ges en reell möjlighet att läsa in de ämnen som saknas för att kunna sadla om och välja en väg inom högre utbildning. Komvux är också ett viktigt redskap för att säkerställa att vi har en utbildad befolkning som motsvarar de krav och önskemål som arbetsgivarna ställer.

Sverigedemokraternas förslag:

- Solna ska prioritera att renovera sina skolor istället för att riva och ersätta dessa med nya.
- Renovera och bevara Tallbackaskolan.
- Bevara Huvudstaskolans gamla kulturmärkta lokaler.
- Kommunen ska utöva påtryckningar på staten så att den skattefinansierade modersmålsundervisningen avskaffas.
- Demokrati ska vara utgångspunkten genom hela skoltiden.
- Åtgärder ska tas gentemot lärare som påverkar elever i en viss riktning i enlighet med dennes egna politiska preferenser.
- Elever som inte kan få hjälp med läsläsning i hemmet ska erbjudas sådant stöd av skolan.
- Utöka idrottsundervisningen för grundskoleelever till att innehålla något moment varje dag.
- Skolan ska anordna traditionella, kyrkliga skolavslutningar för de elever och föräldrar som så önskar.
- Kommunen ska erbjuda elever och föräldrar stora möjligheter att välja skola och skolform.
- Kommunen ska prioritera svensk, närproducerad och gärna ekologisk mat och livsmedel bör vara producerade i enlighet med svenska miljö- och djurskyddsregler.
- Kött från djur som utsatts för onödigt lidande, till exempel ritualslachtat kött, ska inte förekomma i kommunens skolor.
- Kommunen ska inte tillåta försäljning av sötsaker på skolans område.
- Kommunen ska stärka gymnasieskolans samarbete med näringslivet.
- Komvux ska vara väl utbyggt och erbjuda medborgarna en reell möjlighet till vidareutbildning.

Äldreomsorg

Den äldre generationen har rätt att ta del av den välfärd som de själva har varit med och byggt upp. Vi anser att kvalitet alltid ska gå före pris vid upphandling av entreprenad inom äldreomsorgen.

Alltför många äldre tvingas idag leva i ensamhet och isolering och en allt större del av vårdansvaret har av ekonomiska skäl lämpats över på de äldres anhöriga. Kraven och biståndsbedömningarna för att erhålla plats på särskilt boende måste bli mänskligare.

Det bör även i högre grad vara möjligt att sambo med sin livspartner även om denna i grunden inte är i samma behov av seniorboende. Att efter årtionden tillsammans behöva leva separerade visar sig i många fall kraftigt gå ut över individernas psykiska hälsa.

För att minska trycket på de särskilda boendena och därmed också den kommunala ekonomin bör en kraftig utbyggnad av trygghets- och seniorboenden ske, dit äldre som lider av otrygghet och social isolering, men som ändå inte anses tillräckligt fysiskt sjuka för att erhålla plats på särskilt boende, kan vända sig.

Sverigedemokraterna ser positivt på valfrihet och privata vårdformer så länge de privata vårdgivarna lever upp till samtliga ställda kvalitetskrav. Vid upphandling av entreprenad inom äldreomsorgen ska kvalitet alltid gå före pris.

Smak och lukt är ofta de sista sinnen som bevaras intakta. Matens kvalitet och tillagningssätt är därför av stor betydelse för de äldres välbefinnande och hälsa. Fryst och kyld mat som värms i mikrovågsugnar ska inte förekomma inom äldreomsorgen. System där mathantering åläggs den redan stressade vårdpersonalen riskerar att leda till undermålig matkvalitet och hygien och stjäla framförallt mycket vård- och omsorgstid från patienterna. Målsättningen bör vara att maten ska lagas på plats på boendet så att de äldre kan känna doften från tillagningen och att ansvaret för inköp av råvaror och matlagning ska åläggas särskilt anställda och utbildade kockar eller kokerskor.

Rutiner för att sitta vak vid någon under livets allra sista timmar, ska finnas och vara en självklarhet så att både vårdtagare och deras anhöriga kan känna sig trygga.

De kommunala skolor som idag är utrustade med eget kök och lagar mat till eleverna skulle även kunna laga maten till äldre på närliggande äldreboenden. När eleverna på skolan ätit sin lunch skulle de äldre kunna komma till skolan och få äta nylagad god mat. De äldre som inte har möjlighet att gå till skolan skulle istället kunna få maten levererad hem till sig. Kommunala kök och den kökspersonal som finns tillgänglig i annan kommunal verksamhet, såsom skolor, bör därför samverka med äldreomsorgen.

Det är viktigt att även de äldre som är friska och aktiva får sina behov och intressen tillgodosedda. Äldres kunskaper och erfarenheter bör tillvaratas i så hög utsträckning som möjligt och kontakt över generationsgränserna ska uppmuntras. Detta kan till exempel ske genom att ett nära samarbete upprättas mellan kommunens skolor och dagis och seniororganisationer och äldreboenden där man kontinuerligt besöker varandra, arrangerar gemensamma aktiviteter och utbyter erfarenheter och stöd.

Kommunen ska ge stöd åt föreningar som arrangerar verksamheter för äldre och erbjuda mötesplatser och aktiviteter anpassade för seniorer.

Precis som ofta sker med resurssvaga barn bör kommunen, i samverkan med frivilligorganisationer, försöka ge sådana seniorer en möjlighet till miljöombyte och social samvaro genom att anordna vistelse för äldre på till exempel kommunala kursgårdar.

Sverigedemokraternas förslag:

- Kommunen ska genomföra utbyggnader av trygghets- och seniorboenden.
- Kommunen ska förbättra möjligheten till att sambo med sin livspartner på seniorboenden.
- Vid upphandling av vård- och omsorg ska kvalitet gå före pris.
- Kommunen ska ha en äldre- och handikappombudsman som är fristående från ansvarig förvaltning.
- I syfte att skapa en trygg omsorg ska kommunens vårdgivare begära utdrag ur belastningsregister vid nyanställning inom dessa verksamheter.
- Kommunala kök på skolor bör samverka med äldreomsorgen för att kunna erbjuda de äldre vällagad mat.
- Kommunen bör dra nytta av fördelarna med att kombinera äldreomsorg med barnomsorg, samt att trygghetsboenden med fördel kan byggas i närheten av förskolor och skolor.
- Vi vill ha bättre villkor för de anställda som arbetar idag inom äldreomsorgen.
- Kommunen ska främja valfrihet inom hemtjänsten.
- Kommunen ska ta initiativ till att upprätta samarbete mellan barn- och utbildningsverksamhet och äldreboenden och äldreorganisationer.
- De äldre ska erbjudas möjlighet till social samvaro, exempelvis sommarkollo.

Delaktighet och tillgänglighet för funktionsnedsatta

De funktionsnedsatta är ingen homogen grupp. Varje individ har olika förutsättningar och behov beroende på handikapp. Det finns en rad lagar som reglerar de funktionsnedsattas situation och som kommunen har att åtfölja. Sverige åtog sig 2010 att leva upp till FN:s standardregler för att tillförsäkra funktionsnedsattas möjlighet att kunna delta fullt ut i samhället. För att förverkliga detta ska kommunen ha ett handikappolitiskt handlingsprogram, som ska upprätthållas och beaktas i samhällsplanering och lokala ordningsföreskrifter. Alla kommunala verksamheter berörs av denna målsättning.

Delaktighet och tillgänglighet ska vara grundläggande för kommunens handikappolitiska arbete. Kommunens information, hemsidor, verksamhet samt fysiska och pedagogiska miljö ska vara tillgänglig för människor med olika funktionsnedsättningar. Genom föreläsningar, temadagar och internutbildningar ska kommunen sprida kunskap om olika handikapp och de funktionsnedsattas situation.

Kommunen bör stimulera näringsidkare till att tillgänglighetsanpassa bostäder, kaféer, butiker och andra inrättningar. Detta för att tillgängligheten i det offentliga rummet ska öka för personer med funktionsnedsättning.

Kommunen ska i samarbete med myndigheter, näringsliv och utbildningsväsende erbjuda funktionsnedsatta en meningsfull sysselsättning utifrån den enskildes förutsättningar. Samverkan med brukare och anhöriga ska vara god. Stöd och service ska erbjudas anhängvårdare.

Sverigedemokraternas förslag:

- Kommunen ska ha ett handikappolitiskt handlingsprogram, vars innehåll beaktas i verksamheten.
- Kommunens information, verksamhet och fysiska miljö ska vara tillgänglig för människor med funktionsnedsättning.
- Kommunen ska etablera god samverkan med såväl brukare som anhöriga.
- Kommunen ska erbjuda stöd och service till anhängvårdare.
- Kommunen ska i samarbete med myndigheter, näringsliv och utbildningsväsende erbjuda funktionsnedsatta meningsfull sysselsättning.
- Genom föreläsningar, temadagar och internutbildningar ska kommunen sprida kunskap om funktionsnedsättning.
- Kommunen bör stimulera näringsidkare till att öka tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning i det offentliga rummet.

Invandring och assimilering

Sveriges kommuner har tvingats ta ett orimligt tungt ansvar för statens misslyckade invandrings- och integrationspolitik. På senare år har trycket ökat ytterligare i takt med att invandrarna blir fler. Sverigedemokraterna menar att kommunerna gemensamt måste sätta ned foten för att få till stånd en förändring.

Till dess att en ny ansvarsfull invandringspolitik på riksnivå har implementerats, är det vår inställning att samtliga kommuner, aktivt bör bedriva opinionsarbete för att få tillstånd en förändring och ett återtagande av det kommunala självbestämmandet.

Rapporter gör gällande att det statliga bidraget till kommunernas invandarmottagning inte är tillräckligt. Invandringen innebär dock inte bara ekonomiska bekymmer för kommunerna. Segregation, kulturkrockar och ökad brottslighet är andra följder.

Talesättet "att ta seden dit man kommer" gäller inte längre. Nu talas istället om integration, vilket innebär att alla grupper, såväl svenskar som invandrare, ska integreras i det mångkulturella Sverige. Som alternativ förespråkar Sverigedemokraterna assimilering, som går ut på att det är invandrarna som ska anpassa sig till det svenska samhället.

Sverigedemokraternas förslag:

- Kommunerna bör bedriva opinionsbildning med syfte om ett återtagande av det kommunala självbestämmandet.
- Kommunen ska, tills dess att en mer ansvarsfull invandringspolitik inrättats på nationell nivå, motsätta sig avtal om invandarmottagning och bestrida tvångsutplaceringar från Migrationsverket.
- Kommunens integrationsarbete ska ersättas av assimileringfrämjande verksamhet.
- Avveckla stödet till föreningar vars verksamhet helt eller delvis syftar till att bevara eller stödja invandrades ursprungliga kultur och identitet.

Miljö för framtiden

Människan har stor påverkan på naturen. För att inte riskera kommande generationers behov måste vi ständigt förbättra vårt sätt att ta hand om vår omgivning och bruka naturresurser med omsorg för kommande generationer.

Som individ har man ett personligt ansvar att värna naturen och sin omgivning, men det är också samhällets ansvar att bidra med strukturella förutsättningar för att göra det så enkelt som möjligt att göra rätt för individen.

Ur miljösynpunkt samt ur ett djurskyddsperspektiv är det viktigt att allmänheten informeras om vilket ursprung maten har. Sverigedemokraterna anser därför att kommunerna bör uppmuntras att ursprungsmärka sina matsedlar.

Kommunens verksamhet ska, i alla sina delar, genomsyras av kretsloppstänkande och omsorgen om allt levande omkring oss. Dock måste vi vara medvetna om att ett alltför fundamentalistiskt miljötänkande ibland kan vara kontraproduktivt. Om tillväxten bromsas minskar den totala resurs som kan användas för konstruktivt miljöarbete.

Det är vår fasta övertygelse att vi kan skapa ekonomisk tillväxt, samtidigt som vi utvecklar ett uthålligt samhälle enligt kretsloppstänkande. Miljöfrämjande projekt som kräver kontinuerlig subventionering riskerar att bli kortsiktig och målsättningen måste därför vara att rikta stöd och subventioner på lösningar som på sikt kan stå på egna ben på en konkurrensutsatt marknad.

De viktigaste lösningarna för framtidens miljöutmaningar ligger i teknikutveckling och forskning och kommuner kan i vissa fall bidra till ett gott forskningsklimat genom att vara delaktiga i att koppla samman högre studier inom naturvetenskapliga och tekniska ämnen med näringslivet.

En av de miljöfrågor som har fått stor uppmärksamhet är utsläppen av växthusgaser som på sikt kan orsaka uppvärmning av vår jord. Detta är en global fråga, men insatser på det lokala planet är av betydelse, inte minst för att uppnå de målsättningar som vi undertecknat via internationella avtal.

Livsmedel som odlas och framställs i närområdet kan ge kostnadseffektiva miljövinster och bör då premieras vid upphandling. Andra saker som bör premieras vid upphandling av livsmedel är att produkterna är näringsriktiga, hälsosamma och framställt på ett etiskt försvarbart sätt, till exempel genom att uppfylla krav på god djuromsorg. Kött från djur som avblodats utan bedövning ska inte förekomma inom kommunens verksamheter.

Alla kommunala beslut som kan ha någon form av miljöpåverkan bör föregås av en miljöprövning. Detta kan ske med hjälp av en miljöchecklista.

Oaktsamt och direkt brottsligt användande av fyrverkerier har blivit ett allt större problem. Därför ska kommunerna, vid behov, arbeta för att införa restriktioner för användande av fyrverkerier, med undantag för nyårsafton, valborgsmässoafton och påskafton. Maxavstånd till registrerad djuruppfödning/djurstall ska anges i de lokala ordningsföreskrifterna för användande av fyrverkeri och andra pyrotekniska varor.

Sverigedemokraternas förslag:

- Kommunen ska ha en plan för utbyggnad och underhåll av ett finmaskigt nät av cykelleder.
- Kommunen ska inventera och övervaka de kemiska produkter som finns och används i kommunen.
- Kommunen ska eftersträva att upphandla livsmedel från närområdet i största möjliga utsträckning.

- Alla kommunala beslut bör föregås av en analys av miljöeffekter, lämpligen genom en miljöchecklista.
- Kommunen bör underlätta källsortering och återvinning så att invånarna stimuleras att ta ansvar.
- Kommunen ska vid upphandling av livsmedel ställa krav på att produkterna är näringsriktiga, hälsosamma och framställda på ett etiskt försvarbart sätt, till exempel genom att uppfylla krav på god djurhållning. Allt kött ska komma från djur som bedövats före avblodning.
- Kommunen bör uppmuntras att ursprungsmärka sina matsedlar.
- Kommunerna bör införa restriktioner för användningen av pyrotekniska varor.

Infrastruktur

Bilen är fortfarande en viktig faktor för att medborgarnas livspussel skall kunna lösas. Därför skall parkeringsmöjligheter inte vara eftersatta. Solna ska först och främst vara attraktiv för sina invånare och besökare. Som enda parti i kommunen förespråkar Sverigedemokraterna att återinföra fri parkering på kvällar och helger på de av kommunen ägda parkeringsplatserna.

Vissa tider på dygnet är tunnelbanevagnarna fulla redan när de anländer till Solna. Dessutom har vägarna i Solna blivit en propp i Stockholmstrafiken, resor i rusningstid är därför mycket påfrestande, vilket utgör en inskränkning i Solnabornas livskvalité. Ett dåligt flöde ökar också trafikens miljöpåverkan. Kollektivtrafiken utgör dels ett alternativ för dem som inte har egen bil, dels ett positivt komplement till bilen. Täta avgångar och rimliga priser bör erbjudas. Kommunen bör också arbeta för att vid behov utöka spår- och busslinjer inom tunnelbana och busstransporter. Detta sammantaget betyder minskad miljöpåverkan.

Sverigedemokraterna anser att Solna skall växa i en betydligt långsammare takt än vad den politiska majoriteten vill. Det är dessutom viktigt att infrastruktur och service byggs ut i jämvikt med befolkningsunderlaget.

Sverigedemokraterna vill se en utökad samordnad regional planering för att kunna möta de behov som uppstår och för att ge kommunerna ökad kompetens för bostadsplanering. I det kommer även en välplanerad infrastruktur som är nödvändig för att kombinationen mellan bostad och sysselsättning ska fungera bra.

Ska man från stat, region och kommunal sida kunna planera tillsammans för bostadsbyggande, infrastruktur och kollektivtrafik, behövs regional planering. En regional översiktsplanering ska samtidigt fortfarande innebära att beslutanderätten ligger på kommunal nivå. Ett regionsövergripande organ kan ges möjligheten att planera och stärka kommunerna i arbetet med samordnad regional infrastruktur.

Kommunens väg- och gatunät måste underhållas och vara i ett sådant skick att inte näringsliv eller invånare missgynnas. Det finns ett ömsesidigt beroende mellan tätort, förort och landsbygd. Kommunens vägar måste därför hålla god kvalitet över hela kommunen och under hela året.

Att befolkningen cyklar till arbetet, skolan eller till en knutpunkt för annat färdmedel är positivt för både miljön och hälsan. Solna ska därför verka för ett väl utbyggt och säkert cykelvägnät som förenklar för och uppmuntrar befolkningen till att välja cykeln som färdmedel.

Sverigedemokraternas förslag:

- Återinför fri parkering på kvällar och helger på de av kommunen ägda parkeringsplatserna.
- Se över och åtgärda planeringen av servicedagar på kommunens parkeringsplatser.
- Kommunen ska aktivt samverka och planerar utifrån den övergripande regionala planeringen för infrastruktur och kollektivtrafik.
- Kommunen ska i högre grad prioritera underhållet av den kommunala infrastrukturen.

Kultur och fritid

Sverigedemokraterna vill fokusera på att bevara vårt kulturarv samt att göra kulturen bredare och mer tillgänglig för kommunens invånare. När det gäller föreningslivet vill vi uppmärksamma breddidrottens betydelse, inte minst för folkhälsans skull.

Vi vill värna vårt kulturarv för att på så sätt visa respekt mot tidigare generationer, att minnas vad deras strävan och arbete har åstadkommit. Varje samhälle behöver gemensamma normer och värderingar, kollektiva minnen, gemensamma myter, gemensamma högtider och traditioner, gemensamma seder och bruk. Solna ska främja detta genom att erbjuda bibliotek, sevärdheter och upplevelser. Därför vill vi t.ex. utreda förutsättningen för ett nationellt filmmuseum i Solna för att lyfta fram det nationella och lokala kulturarvet.

Kommunalt kulturstöd skall inte gå till religiös eller politiserad verksamhet. Solna stad skall verka för en jämn fördelning av resurser mellan pojk- och flickidrott.

Sverigedemokraternas förslag:

- Vi vill utreda förutsättningen för ett nationellt filmmuseum i Solna.
- Vi vill bevara Rödingarna och vi värnar för Överjärva Gård.
- Kommunens kulturstöd skall inte gå till religiös eller politiserad verksamhet.
- Kommunen ska främja det lokala kulturarvet som ska ha en framträdande plats i den offentliga konsten.
- Kommunen ska ha en aktiv roll vid firandet av traditionella högtider.
- Kommunalt kulturstöd ska ej användas för att finansiera kultur eller kulturevenemang som underblåser eller romantiserar användandet av vandalism, droger eller våld.
- Den kommunala musik- och kulturskolan ska särskilt verka för att levandegöra det svenska och lokala kulturarvet.
- Det svenska språket ska i så stor utsträckning som möjligt användas i tal och skrift i kommunens kommunikationer.
- Kommunala bidrag enbart ska gå till föreningar vars syfte är förenligt med det demokratiska samhällets värderingar.

Budgetmotion 2019 med inriktning för 2020-2021- En solidariskt finansierad välfärd

Kommunalskatten utgör den huvudsakliga inkomstkällan för Solna. Sverigedemokraternas uppfattning är att skatten inte principiellt måste hållas vare sig hög eller låg, utan ska anpassas efter de faktiska behov kommunen har för att garantera medborgarna en god service.

Skatthöjningar får aldrig användas som medel för att kortsiktigt lösa strukturella problem. Den kommunala beskattningen ska bygga på en långsiktig strävan om en budget i balans eller överskott. Välfärden ska vara solidariskt finansierad. Det är samtidigt vår uppfattning att ekonomiska skillnader mellan olika samhällsgrupper inte helt går att sudda ut via skattepolitik. Istället måste utbildning och arbete löna sig, dessa incitament är grundläggande för tillväxten och därmed för vår gemensamma välfärd.

Eftersom det oftast är kommunen som står för den allmänna servicen finns ett behov av att äga och driva verksamheter. Offentligt ägande är viktigt för infrastruktur och de mest grundläggande kommunala funktionerna. Att välfärden ska vara skattefinansierad innebär dock inte alltid att kommunen också måste vara utförare. Det kan finnas stora effektivitets- och kvalitetsvinster med att låta andra aktörer utföra tjänster för kommunens räkning.

Kommunerna är viktiga beställare av offentliga upphandlingar. Eftersom Sverigedemokraterna värnar goda villkor på arbetsmarknaden och rimliga löner, är det viktigt att detta även återspeglas vid offentliga upphandlingar. Kommunerna bör därför inte begränsa sig till ekonomiska faktorer vid budgivning, utan även ta hänsyn till sociala faktorer som arbetsvillkor, socialt entreprenörskap och arbetskraftens sammansättning.

Privata alternativ ska tillåtas konkurrera inom omsorg, skola, kollektivtrafik och andra lämpliga verksamhetsområden. Detta under förutsättning att kostnaden för samma kvalitet blir lägre eller att kvaliteten blir bättre för samma kostnad. Viktigast i sammanhanget är samhällsnyttan på lång sikt och detta ska därför också ligga till grund för varje beslut som rör kommunens verksamhet och ägande. Vi ställer oss kritiska till kortsiktiga riskkapitalbolag eftersom dessa i grunden agerar efter andra principer än det långsiktiga resultatet. Kvalitet och kontinuitet ska vara ledande.

Av samma anledning får inte heller kommunen skapa tillfälliga intäkter genom att sälja samhällsnyttiga företag, verksamheter och mark för att lösa långsiktiga, strukturella problem.

Barn och utbildningsnämnden

Solnas förskolor och skolor är i akut behov av större ekonomiska resurser och bör genomgå ett kvalitetssäkringsarbete där målsättningen är att ytterligare förbättra trygghet, kvalitet samt goda skolresultat. Sverigedemokraterna satsar därför 51,5 miljoner mer än majoritetens budgetförslag under en tre års period på Solnas skolor och förskolor.

Tekniska nämnden

Vi anser att staden är i behov av och ska prioritera upprustning och underhåll av allmännyttor, parker, vägar, cykelvägar och trottoarer, därför avsätter Sverigedemokraterna 10,5 miljoner mer än majoritetens budgetförslag för ändamålet. Antalet externa konsulter ska inte vara fler än vad som är försvarbart med hänsyn till arbetsbörda och ekonomi.

Byggnadsnämnden

Byggnadsnämndens ram för 2019-2021 justeras främst genom effektivisering av nämndens arbete. Sverigedemokraterna anser även att vår stad skall växa i en betydligt långsammare takt än vad

som hittills har skett vilket även det bidrar till att minska byggnadsnämndens behov av ekonomiska resurser.

Omvårdnadsnämnden

Den äldre generationen har rätt att ta del av den välfärd som de själva har varit med och byggt upp. Vi anser att kvalitet alltid ska gå före pris vid upphandling av entreprenad inom äldreomsorgen. Kvalitetssäkringsarbetet och tillgängligheten inom äldreomsorgen anser vi vara nödvändigt och högprioriterat. För att säkra de äldres trygghet och levnadsstandard avsätter Sverigedemokraterna 10 miljoner mer än majoritetens budgetförslag.

Socialnämnden

Sverigedemokraterna anser att Solna stad ska fortsätta det goda arbetet med att få gruppen nyanlända ut på arbetsmarknaden på ett effektivt sätt. I och med det hålls socialtjänstens ekonomiska resurser på en stabil nivå de närmsta åren.

Sverigedemokraternas yrkande

- att skattesatsen för 2019 ska bibehållas på nuvarande nivå
- att kommunen har god ekonomisk hushållning i sin verksamhet och i sådan verksamhet som bedrivs av andra juridiska personer.
- att kommunen främst prioriterar kärnverksamheterna.
- att alla partier som är invalda i fullmäktige ska ha rätt till insynsplatser i styrelser, nämnder och beredningar.
- att Solnas verksamhet genomsyras av ett demokratiskt synsätt.
- att kommunen driver folkomröstningar, rådslag eller undersökningar om särskilt viktiga och övergripande frågor.
- att antalet externa konsulter ska inte vara fler än vad som är försvarbart med hänsyn till arbetsbörda och ekonomi.
- att en ökad satsning inom Barn- och utbildningsnämnden, Omvårdnadsnämnden och Tekniska nämnden göres.
- att sänka åldersgränsen för att skriva in sig i bostadskön till 6 år.
- att säga nej till nyanländas förtur i den kommunala bostadskön.
- att kommunens anslag för att bevara kulturhistoriskt viktiga byggnader och miljöer ska vara generöst tilltaget.
- att kommunen prioritera att renovera sina skolor istället för att riva och ersätta dessa med nya.
- att kommunen renovera och bevarar Tallbackaskolan.
- att kommunen bevarar Huvudstaskolans gamla lokaler.
- att kommunen genomför utbyggnader av trygghets- och seniorboenden.
- att vid upphandling av vård- och omsorg ska kvalitet gå före pris.
- att tills dess att en mer ansvarsfull invandringspolitik inrättats på nationell nivå, motsätta sig avtal om invandarmottagning och bestrida tvångsutplaceringar från Migrationsverket.
- att i högre grad prioritera underhållet den kommunala infrastrukturen.
- att kommunen har en plan för utbyggnad, skyltning och underhåll av cykelleder.
- att kommunen vid upphandling av livsmedel ställer krav på att produkterna är näringsriktiga, hälsosamma och framställda på ett etiskt försvarbart sätt, till exempel genom att uppfylla krav på god djurhållning. Allt kött ska komma från djur som bedövats före avblodning.
- att återinför fri parkering på kvällar och helger på de av kommunen ägda parkeringsplatserna.
- att se över och åtgärda planeringen av servicedagar på kommunens parkeringsplatser.
- att kommunen aktivt samverkar och planerar utifrån den övergripande regionala planeringen för infrastruktur och kollektivtrafik.
- att utreda förutsättningen för ett nationellt filmmuseum i Solna.
- att bevara Rödingarna och värnar för Överjärva Gård.
- att kommunens kulturstöd skall inte gå till religiös eller politiserad verksamhet.
- att kommunen främjar det lokala kulturarvet som även ska ha en framträdande plats i den offentliga konsten.
- att det uppdras till styrelse och nämnder samt till stadsdirektören med flera att verkställa de uppdrag och intentioner som framgår av detta förslag.
- att fastställa verksamhetsplan och budget för 2019-2021 enligt Sverigedemokraternas budgetmotion 2019.

Driftbudget 2019

- sammanställning totalt för styrelsen och nämnder

	2019 Majoritetens ram (tkr)	2019 Partiets satsningar (tkr)	2019 Total budget- ram (tkr)
Kommunfullmäktige och kommunstyrelsen	-154 314		-154 314
Revision	-2 777		-2 777
Byggnadsnämnden	-10 032	2 000	-8 032
Tekniska nämnden	-30 336	-3 000	-33 336
Tekniska nämnden: Affärsverksamheten	0		0
Kultur- och fritidsnämnden	-148 369		-148 369
Barn- och utbildningsnämnden	-1 374 192	-15 000	-1 389 192
Kompetensnämnden	-40 629		-40 629
Socialnämnden	-233 023	3 000	-230 023
Familjerättsnämnden	-4 376		-4 376
Omvårdnadsnämnden	-920 488	-2 000	-922 488
Miljö- och hälsoskyddsnämnden	-11 726		-11 726
Summa (tkr)	-2 930 262	-15 000	-2 945 262
Pensionskostnader, interna poster m.m.	74 690		74 690
Verksamheten (intäkter./kostnader)	-2 855 572	-15 000	-2 870 572

Resultatbudget 2019 (mkr)

Verksamheten (intäkter./kostnader)	-2 856	-15	-2 871
Avskrivningar	-156		-156
Jämförelsestörande poster	0		0
Verksamhetens nettokostnader	-3 012		-3 027
Skatteintäkter, generella statsbidr. och utjämning	3 076		3 076
Finansiella intäkter och kostnader	25		25
Årets resultat	90		75

Driftbudget 2020

- sammanställning totalt för styrelsen och nämnder

	2020 Majoritetens ram (tkr)	2020 Partiets satsningar (tkr)	2020 Total budget- ram (tkr)
Kommunfullmäktige och kommunstyrelsen	-155 501		-155 501
Revision	-2 805		-2 805
Byggnadsnämnden	-10 132	2 000	-8 132
Tekniska nämnden	-30 599	-3 500	-34 099
Tekniska nämnden: Affärsverksamheten	0		0
Kultur- och fritidsnämnden	-149 853		-149 853
Barn- och utbildningsnämnden	-1 413 841	-16 500	-1 430 341
Kompetensnämnden	-41 320		-41 320
Socialnämnden	-236 450	6 000	-230 450
Familjerättsnämnden	-4 440		-4 440
Omvårdnadsnämnden	-939 019	-3 000	-942 019
Miljö- och hälsoskyddsnämnden	-11 834		-11 834
Summa (tkr)	-2 995 792	-15 000	-3 010 792
Pensionskostnader, interna poster m.m.	79 676		79 676
Verksamheten (intäkter./kostnader)	-2 916 116	-15 000	-2 931 116

Resultatbudget 2020 (mkr)

Verksamheten (intäkter./kostnader)	-2 916	-15	-2 931
Avskrivningar	-159		-159
Jämförelsestörande poster	0		0
Verksamhetens nettokostnader	-3 075		-3 090
Skatteintäkter, generella statsbidr. och utjämning	3 135		3 135
Finansiella intäkter och kostnader	39		39
Årets resultat	100		85

Driftbudget 2021

- sammanställning totalt för styrelsen och nämnder

	2021 Majoritetens ram (tkr)	2021 Partiets satsningar (tkr)	2021 Total budget- ram (tkr)
Kommunfullmäktige och kommunstyrelsen	-157 727		-157 727
Revision	-2 833		-2 833
Byggnadsnämnden	-10 234	2 000	-8 234
Tekniska nämnden	-30 865	-4 000	-34 865
Tekniska nämnden: Affärsverksamheten	0		0
Kultur- och fritidsnämnden	-151 351		-151 351
Barn- och utbildningsnämnden	-1 466 630	-20 000	-1 486 630
Kompetensnämnden	-42 296		-42 296
Socialnämnden	-241 056	11 000	-230 056
Familjerättsnämnden	-4 526		-4 526
Omvårdnadsnämnden	-967 131	-5 000	-972 131
Miljö- och hälsoskyddsnämnden	-11 942		-11 942
Summa (tkr)	-3 086 590	-16 000	-3 102 590
Pensionskostnader, interna poster m.m.	95 895		95 895
Verksamheten (intäkter./kostnader)	-2 990 694	-16 000	-3 006 694

Resultatbudget 2021 (mkr)

Verksamheten (intäkter./kostnader)	-2 991	-16	-3 007
Avskrivningar	-166		-166
Jämförelsestörande poster	0		0
Verksamhetens nettokostnader	-3 156		-3 172
Skatteintäkter, generella statsbidr. och utjämning	3 227		3 227
Finansiella intäkter och kostnader	40		40
Årets resultat	110		94



Solna.sd.se
solna@sd.se